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Underskud, maa det dog erindres, at de i 
alt Fald for største Delens Vedkommende 
er anlagt med et helt andet Formaal end 
Forrentning for 0je. Det maa erindres, at 
man, naar en Statsbane er lagt ind over den 
jydske Hede, har været ganske klar over, 
at den ikke kunde forrente sig i en over- 
skuelig Fremtid. Man har anlagt Bane 
efter Bane, som det har været rig- 
tigt at anlægge, fordi de indirekte 
har været i højeste Grad medvirkende 
til at ophjælpe Landet baade økonomisk 
og kulturelt. Men naar de altsaa er 
anlagt under helt andre Forudsætninger, 
kan man ikke med nogen Styrke samtidig 
forlange, at de skal betale sig og give et 
stort Overskud; i hvert Fald kan man ikke 
forlange det i Tider som de nuværende. 
Jeg siger dette, fordi man saa ofte hører, 
at det er skændigt og skammeligt, at de 
danske Statsbaner giver Underskud i den 
Grad, som de nu gør. Nu bevirker den 
nye Regnskabsform jo ogsaa, at Under- 
skuddet regnskabsmæssig set er meget be- 
tydeligt, men jeg beder, som sagt, altid 
erindret i dette Forhold, at Forudsætningen 
aldrig har været, at Statsbanerne skulde 
give et nævneværdigt Overskud. I hvert 
Fald maa man, i en nedadgaaende Tid 
som den, vi er inde i, være klar 
over, at Banerne maa give Underskud. 
Jeg ser heller ikke, at den højtærede Mi- 
nister for offentlige Arbejder er særlig 
rystet over, at det sker, og naar man fra 
anden Side er tilbøjelig til at raabe højt 
om det, er det urigtigt. 

Formanden: Jeg skal her afbryde 
Forhandlingerne. 

Tingets næste Møde afholdes i Morgen, 
Torsdag den 27. Oktober, Kl. 1 med føl- 
gende Dagsorden: 

1) Valg af 9 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende hpørgsmaalet om God- 
kendelse a f  "Kongeriget Danmarks 
Hypotekbankes Regnskab for Tiden 
fra  1. April 1926 til 31. Marts 1927. 

2) Valg a f  15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende: 

Forslag til Lov om Ændringer i og Til- 
føjelser til Lov om Rettens Pleje af 
11. April 1916, 

til hvilket Udvalg er henvist: 
Forslag til Lov om Ændringer i og Til- 

føjelser til Lov om Retsafgifter i Doms- 
sager m. m. af 11. April 1916. 

3) Eventuelt: Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Udstedelse af Stats- 

gældsbeviser til Indfrielse af de ifølge 
Lov Nr. 217 af 25. Juli 1925 udstedte 
5 pCt. Statsgældsbeviser til Beløb 
30 Millioner Kroner. 

4) Fortsættelse af første Behandling af:  
Forslag til Finanslov for Finansaaret 

fra 1. April 1928 til 31. Marts 1929. 

Mødet hævet Kl. 950. 

12te  Møde.  

Torsdag den 27. Oktober Kl. 1. 

Formanden: Ved Folketingsmand J. 
Chr. Jensen er modtaget en Henvendelse fra 
Repræsentanter for de københavnske Bygge- 
fagsorganisationer, forsamlede til Aarsmøde 
under Byggefagenes Samvirke den 18. Juli 
d. A., om Foranstaltninger til Afhjælpning 
af Arbejdsløsheden i Byggefagene og den 
stadig herskende Bolignød, bl. a. ved Op- 
hævelse af den paa Nybygninger tyngende 
Beskatning og Stabilisering af Kursen for 
Laan i Nybygninger. Trykte Eksemplarer 
af Henvendelsen vil blive omdelt. 

Ved Folketingsmand Fisker er modtaget 
en af Bestyrelsen for De samvirkende Amts- 
foreninger af landkommunale Hjælpekasser 
paa et Møde i Viborg den 25. Juli d. A. ved- 
tagen Resolution om Forhøjelse af Statens 
Tilskud til Kommunernes Udgifter til Hjæl- 
pekasserne fra 1. Oktober d. A. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af 9 Medlemmer til et Udvalg an- 
gaaende Spørgsmaalet om Godkendelse af 
"Kongeriget Danmarks Hypotekbankes Regn., 
skab for Tiden fra 1. April 1926 til 31. Marts 
1927. 


